
NEVĚDOMÉ PŘEDSUDKY, STORYTELLING A INKLUZIVNÍ KOMUNIKACE
Výběr témat z jarních workshopů projektu TGAL v českých firmách

V rámci projektu TGAL proběhlo několik workshopů ve firmách ve všech 8 zemích 
projektového evropského konsorcia s využitím metodik, které jsou nyní volně dostupné na 
webových stránkách https://thinkglobalactlocal.eu/.

Zde jsou střípky z workshopů v České republice, které facilitovaly lektorky SEMwell Jana 
Kyriakou a Tereza Hausmanová a expertka na storytelling Barbora Voráčová.

SIEMENS ČR
Účastnice: 10 členek interní skupiny žen: HR oddělení, interní vzdělávání, vedoucí týmů, 
controlling, business excellence.

Hlavní témata workshopu: Principy DEI, nevědomé předsudky, inkluzivní komunikace.

Reference: 
"Určitě bych workshop doporučila, protože vám otevře oči a uvědomíte si stereotypy a 
nevědomé předsudky, které má každý z nás. Když si je uvědomíme, můžeme s nimi pak 



dále pracovat a lépe se rozhodovat, zda chceme reagovat vhodnějším způsobem namísto 
autopilota."
"Workshop na zajímavá a aktuální témata, pěkně propojená teorie s praktickými příklady a 
také aktivní zapojení zúčastněných."

M.Arter
https://marter.cz/
M.Arter je malá společnost s přibližně 30 zaměstnanci. Jejím posláním je podporovat firmy i 
rodiče při návratu na pracoviště po rodičovské dovolené. 
Účastnice: oddělení PR, projektový management, HR, administrativa

Hlavní témata dvou online workshopů: storytelling, nevědomé předsudky, inkluzivní 
komunikace a empatie na pracovišti.

Reference:
"Velmi příjemné lektorky, workshop utekl velmi rychle. Určitě mám "katarzi" a budu 
přemýšlet, kde všude mohu příběh použít a jak vytvořit příběh pro pracovní pohovor."

"Workshop doporučuji. Dozvěděla jsem se zajímavé informace, které mi pomohou nejen v 
profesním, ale i osobním životě."

Autorka článku: Jana Kyriakou, SEMwell


